

---

# ***KK Holding, Vojens A/S***

Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 32 88 49 46

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/5 2017

Jesper Aabenhus  
Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	KK Holding, Vojens A/S Lysbjergvej 6 Hammelev 6500 Vojens  CVR-nr.: 32 88 49 46 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Haderslev
<b>Bestyrelse</b>	Kjeld Søberg Kent Nielsen Hans Struck Jesper Aabenhus Rasmussen, formand Jens Lassen
<b>Direktion</b>	Kjeld Søberg
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Kolding Åpark 2 6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt anden hermed forbundet aktivitet.

Aktiviteterne i dattervirksomheder samt associerede virksomheder består primært i at drive VVS-virksomhed eller hertil tilknyttede aktivitetsområder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.880.627, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 28.256.437.

Årets resultat anses under hensyntagen til årets forløb for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-61.237</b>	<b>-67.414</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-31.154	-31.154
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-92.391</b>	<b>-98.568</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	4.682.375	3.939.955
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	250.982	213.119
Finansielle indtægter	3	95.611	55.030
Finansielle omkostninger	4	-70.825	-54.801
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.865.752</b>	<b>4.054.735</b>
Skat af årets resultat	5	14.875	24.047
<b>Årets resultat</b>		<b>4.880.627</b>	<b>4.078.782</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt udbytte i årets løb	0	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.337.178	856.520
Overført resultat	-1.456.551	222.262
	<b>4.880.627</b>	<b>4.078.782</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.153	62.307
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>31.153</b>	<b>62.307</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	24.040.105	22.184.341
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	1.951.533	1.792.231
Ansvarlig lånekapital, associeret virksomhed		390.344	476.971
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>26.381.982</b>	<b>24.453.543</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.413.135</b>	<b>24.515.850</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.236.365	3.275.505
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		393.835	155.000
Andre tilgodehavender		3.728	3.736
Selskabsskat		8.021	15.792
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.641.949</b>	<b>3.450.033</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>412.195</b>	<b>75.484</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.054.144</b>	<b>3.525.517</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.467.279</b>	<b>28.041.367</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		667.000	667.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.018.019	8.835.713
Overført resultat		12.571.418	14.027.969
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>28.256.437</b>	<b>23.530.682</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	6.854	13.708
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	4.022
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		132.801	69.609
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>139.655</b>	<b>87.339</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	22.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.979.615	4.290.358
Anden gæld		61.572	110.488
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.071.187</b>	<b>4.423.346</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.071.187</b>	<b>4.423.346</b>
<b>Passiver</b>		<b>31.467.279</b>	<b>28.041.367</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	4.682.375	3.939.955
	<b>4.682.375</b>	<b>3.939.955</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	250.982	213.119
	<b>250.982</b>	<b>213.119</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	80.230	32.910
Renteindtægter associerede virksomheder	15.373	21.914
Andre finansielle indtægter	8	206
	<b>95.611</b>	<b>55.030</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	67.401	53.437
Andre finansielle omkostninger	3.424	1.364
	<b>70.825</b>	<b>54.801</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-8.021	-15.792
Årets udskudte skat	-6.854	-8.255
	<b>-14.875</b>	<b>-24.047</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	1.070.465	952.863
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-1.085.340	-975.976
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-934
	<b>-14.875</b>	<b>-24.047</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		155.769
Kostpris 31. december		155.769
Ned- og afskrivninger 1. januar		93.462
Årets afskrivninger		31.154
Ned- og afskrivninger 31. december		124.616
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>31.153</b>
Afskrives over		5 år

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	11.532.819	11.484.795
Tilgang i årets løb	473.965	48.024
Kostpris 31. december	<u>12.006.784</u>	<u>11.532.819</u>
Værdireguleringer 1. januar	10.647.500	8.657.906
Årets resultat	4.682.375	3.939.955
Udbytte til moderselskabet	-3.296.554	-1.950.361
Værdireguleringer 31. december	<u>12.033.321</u>	<u>10.647.500</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>4.022</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>24.040.105</u></b>	<b><u>22.184.341</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
VVS Søberg A/S	Haderslev	667.000	100%
Haderslev Entrepriseselskab ApS	Haderslev	125.000	100%
Sydgas ApS	Haderslev	125.000	100%
Energi og Miljø Vojens A/S	Haderslev	500.000	100%
Energiservice+ A/S	Rødovre	3.000.000	70%
Rosinfelt Invest ApS	Haderslev	125.000	100%

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	237.855	237.855
Kostpris 31. december	237.855	237.855
Værdireguleringer 1. januar	1.484.767	1.245.363
Årets resultat	250.982	213.119
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-154.872	26.285
Værdireguleringer 31. december	1.580.877	1.484.767
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	132.801	69.609
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.951.533</b>	<b>1.792.231</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejeraandel
Sønderjyske Butiks- og Erhvervs Center A/S	Haderslev	600.000	33,3%
Sønderjyske Byggeselskab ApS	Haderslev	200.000	50%
Håndværkerselskabet ApS	Haderslev	150.000	16,7%

## 9 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	667.000	8.835.713	14.027.969	0	23.530.682
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-154.872	0	0	-154.872
Årets resultat	0	2.337.178	-1.456.551	4.000.000	4.880.627
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>667.000</b>	<b>11.018.019</b>	<b>12.571.418</b>	<b>4.000.000</b>	<b>28.256.437</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	6.854	13.708
	<b>6.854</b>	<b>13.708</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse i dattervirksomhed:

Aktier i Energiservice+ A/S	6.072.904	6.317.001
-----------------------------	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for depositum, lejekontrakt i dattervirksomhed:

Aktier i Sønderjyske Butiks- og Erhvervs Center A/S	1.951.533	1.792.231
---	-----------	-----------

#### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Søberg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomhederne Sydgas ApS', Energi og Miljø Vojens A/S', Haderslev Entreprenseselskab ApS', Rosinfelt Invest ApS' og VVS Søberg A/S' mellemværende med Nordea maksimeret til TDKK 9.179.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for den associerede virksomhed Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S' mellemværende med Nordea maksimeret til TDKK 2.000.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for den associerede virksomhed Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S' mellemværende med Nordea maksimeret til TDKK 3.958.



# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for KK Holding, Vojens A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Søberg Holding ApS, CVR-nr. 27 50 49 57 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af goodwill under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter, regnskabspraksis

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Søberg Holding ApS og dets tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

# Noter, regnskabspraksis

## **Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## **Øvrige finansielle anlægsaktiver**

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter ansvarlig lånekapital, associeret virksomhed.

## **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

## **Egenkapital**

### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.